IEHJILIKA FKOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO |
N KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRA

oI Nr./ Br 98/’2-7
| Ne.i k. / Br. st ==

} Data: / Dutum -Qg“ 04 QO-24
e YHSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 61.1 t& Ligjit Nr.03/L-048 Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, Ligjit Nr.07/L-41 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés
pér vitin 2021, si dhe n& bazé t& nenit 41, paragrati 2 pika “¢” & Statutit t&¢ Komunés,
Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrias n¢ mbledhjen ¢ mbajtur mé 29 prill 2021 merr kété:

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE NGA KATEGORIA E SHPENZIMEVE
REZERVE Ni£ KATEGORINI. E SHPENZIMEVE KAPITALE

I. Me kété vendim b&het ndryshimi dhe plotgsimi i vendimit t& kuvendit me numér t&
protokollit Nr.66/21 i datés 25.03.2021 pér Specifikimi i Projekteve Kapitale, ashtu q& b&het
transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezervé né kategoringé e shpenzimeve
kapitale si n& vijim:

|.[.Infrastruktura Publike(18184) projekti:
I.1.1.“Rindertimi i rrugéve me infrastrukturé ”
[.1.2. Fondi 10 shuma 100,000.00 €
1.1.3. Fondi 21 shuma 30,000.00 €
2. Bujqési (47024):
2.1.“Ndértimi i kanaleve kulluese né Lummadh dhe Dumnicé e Ul&t”
2.1.1. Fondi 10 shuma 30,000.00 €
2.1.2. Fondi 21 shuma 21,000.00 €
2.2. Rregullimi i shtratit t& lumenjve né Studime, Maxhunaj dhe Dumnicé e Mesme”
2.1.1. Fondi 10 shuma 60,000.00 €
2.1.2. Fondi 21 shuma 23,000.00 €
3. Shérbimet e Shéndetésisé Primare:

3.1.*Vendosja ¢ rrethojave né QKMF Vushtrri”



3.1.1. Fondi 10 shuma 30,000.00 €

4, P&r zbatimin e ké&tij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorit tjera
kompetente komunale.

5. Ky vendim hyné& n& fuqi pesémbédhjetén (15) dit& pas protokollimi n€ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisé.




E REPUBLIKA E KOSOVES - REVUBLIKA KOSOVO
KOMUNA £ VUSHTRRISE-OPSTINA VUCTTRN
01 Nr./ Br K g 9 / bz /f

Nedfg. /B st d=

Uats: / Patam 29 Z Oé/" '2024
L VUSHTRII - VUCITRN
Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri

Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, nenit 11 t& Rregullores
(KKV) Nr. 0172018 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga Fondi
pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ dhe Ndihm& Momentale Personave
Fiziké, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé n¢ mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2021, merr
kéte:

VENDIM

PiiR PERKRAHJE FINANCIARE TE FAMILJEVE TE PREKURA NGA
PANDEMIA COVID-19

. Me két¢ vendim ofrohet pérkrahja financiare pér familjet e prekura nga pandemia
Covid-19 pér familjet q&€ kan& pasur rastet t& vdekjes s& anétaréve t& tyre, pér familjet anétaret
e t& cilave kané& pasur gjendje t& rénd shéndetésore (q& kané gené t& hospitalizuar), si dhe pér
familjet pérfituese t& asistencés sociale, né shumé financiare njéqind euro (100 €).

2. Pérfituesit e kétyre mjeteve financiare, mund t€ aplikojné pérmes formave online, apo né
formé fizike né Komunén e Vushtrrisé konform dispozitave ligjore t& pércaktuar me
Rregutloren (KKV) Nr. 01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve t¢ Ndarjes s& Mjeteve
Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ dhe Ndihmé
Momentale Personave Fiziké.

3. Mjetet financiare t& cekura n& pikén 1 t& kétij vendimi do t& sigurohen nga kategoria e
subvencioneve né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa si dhe Drejtoring pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si dhe Drejtoria
pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

5. Ky vendim do t& ket& efekt retroaktiv nga data zyrtare e fillimit t& pandemis¢ Covid-19, né
Komunén e Vushtrrisg, ndérsa pérfitues do té jen& vetém personat q& gjendén né listén
zyrtare t& Institutit Kombétar t& Shéndetit Publik, q€ kané rezultuar si t€ infektuar me corona-
virus e njohur si Covid-19, té cilét i jané nénshtruar testit PCR.

6. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi i Kuvendit (€ Komunés s¢
Vushtrrisé me numér t& protokollit 01.Nr.258/20 i datés 07.12.2020 q& ka rregulluar t& nj&jtén
¢éshtje.

7. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit n¢ faqgen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisg.




a REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIRA KOSOVO
KOMUNA E YUSHTRRISE-OPSTINA VN TTRA

01 Nr./ Br Aoo/ 24
Ne. ) 1. / Br. st - 4=

Datai / Datum _ 23 o Oé” 20'24
L VHSHTREN : VUGITAN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 40 pika
“dh”, dhe “g” t& Statutit t& Komunés s&¢ Vushtrrisg¢, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé n¢
mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2021 merr kété:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA PAGESA E TAKSAVE DHE QIRASI KOMUNALE PiER
PRONAT E DHENA NiE SHFRYTEZIM DHE SHFRYTEZIMIN E HAPESIRAVE
PUBLIKE

1. Me kété vendim lirohen nga pagesa e taksave dhe girasé komunale t& gjith€ shfrytézuesit e
pronave komunale t& dhéna né shfrytézim dhe hapésirave publike n& Komunén e Vushtrrisé.

2. Lirimi nga pagesat ¢ taksave dhe qirasé komunale pér pronat e dhéna né& shfrytézim dhe
shfrytézim t& hapésirave publike n& Komunén e Vushtrrisé do t& zgjasé nga data | janar deri
mé 31 dhjetor 2021.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné si dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi shtat¢ (7) dité¢ pas publikimit né faqen zyrtare t&€ Komunés s¢
Vushtrrisé.




@ MEPUBLIKA E KOSOVES - REFUBLIKA KOSOVO §
KOMINA £ PUSHTRRISE-OPSTINA VUCITTRA

®) Nr./Br 101/ 21
Ne. i §g./ Br. st — 1=
Deta: / Patum 23« Oé/ - 2024
VUSHTRRI - VUCITKN
Republika ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2 pika “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrris¢ né
mbledhjen ¢ mbajtur mé 29 prill 2021, merr kété:

VENDIM
PER LIRIM NGA PAGESA E TAKES PER MBETURINA

1. Me kété vendim lirohen nga pagesa e taksés pér ofrimin e shérbimeve t€ menaxhimit t&
mbeturinave, familjet me asistencé sociale t& Komunés s¢ Vushtrrisg.

2. Vendimi pér lirimin nga obligimi i pagesés s¢ takés pér shérbimet € mbeturinave béhet si
rezultat i réndimit t€ gjendje sociale t& familjeve q& pérfitoj nga skema sociale si pasoj e
pandemisé covid-19 e njohur si corona-virus.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

4, Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit€¢ pas publikimit né fagen zyrtare € Komunés s¢
Vushtrrisé dhe fillon t& prodhoj efekt juridik nga data 01 janar 2021 deri m& datén 31 dhjetor
2021.




